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SAMHÄLLSUTVECKLINGSKONTOR SAM 
Projektledare  
Johan Dovärn 

KOMMUNSTYRELSEN 
2023-05-29 

Genomförandebeslut för renovering av 
Skarpängsskolans idrottshallar, inom fastigheten 
Humlan 1, Ljungmyrsvägen 20-24, Skarpäng 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta  

1. Kommunfullmäktige godkänner budget och uppdrar åt kommunstyrelsen 
att genomföra projektet Renovering av Skarpängsskolans idrottshallar 
inom fastigheten Humlan 1 enligt tjänsteutlåtande daterat den 25 april 
2023. 

Kommunstyrelsen beslutar för egen del  

2. Kommunstyrelsen beslutar att godkänna anskaffning avseende 
upphandling av renovering av Skarpängsskolans idrottshallar inom 
fastigheten Humlan 1 under förutsättning att kommunfullmäktige 
beslutar om genomförande enligt punkt 1. 

3. Kommunstyrelsen uppdrar till fastighetschefen att anta leverantör, teckna 
avtal, samt om nödvändigt besluta om avbrytande av upphandlingen 
avseende renovering av Skarpängsskolans idrottshallar inom fastigheten 
Humlan 1 under förutsättning att kommunfullmäktige uppdrar åt 
kommunstyrelsen att genomföra projektet enligt punkt 1. 

Sammanfattning 

Skarpängsskolans idrottshallar uppfördes i slutet av 70-talet och är i behov av 
teknisk upprustning och byggdelsrenoveringar. VVS- och elsystem erfordrar 
utbyte, kompletteringar och renovering. Invändigt kommer den del av byggnaden 
som rymmer omklädningsrum och personal-utrymmen renoveras med nya 
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ytskikt. I idrottshallen som rymmer två planer uppförs en ny golvuppbyggnad. 
Utvändigt genomförs omläggning av taktätskikt och fasadmaterialbyte. 

Renoveringen bedöms pågå i ett år och vara möjlig att genomföra under år 2024-
2025 efter projektering och upphandling. 

Beräknad kostnad för investeringen är ca 60 mnkr. Kostnaden har beräknats med 
ett index på 3 % per år för hela byggperioden till och med år 2025. Utifrån dagens 
hyresnivå behöver hyran till barn- och grundskolenämnden samt kultur- och 
fritidsnämnden höjas med ca 3 mnkr från år 2026. Den ökade hyreskostnaden 
kommer att inarbetas i kommande verksamhetsplan.  

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat behandlar 
ärendet den 22 maj 2023. 

Ärendet 

Bakgrund 
Skarpängsskolans idrottshallar uppfördes i slutet av 70-talet och är i behov av 
teknisk upprustning och byggdelsrenoveringar. Fastighetsavdelningen har 
genomfört en förstudie där omfattningen har preciserats.  

Idag används lokalerna både av Skarpängsskolan dagtid och idrottsföreningar 
under kvällar och helger.  

Projektets omfattning 
VVS-system är i behov av utbyte, kompletteringar och renovering. 
Uppvärmningen av idrottshallarna är genom uppvärmd tilluft, där även använd 
luft återförs i lokalerna istället för uteluft. Nytt ventilationssystem bör installeras 
och kompletteras med värmepaneler för uppvärmning av lokalerna  

El-centraler, ledningsnät och belysning behöver delvis ersättas och förbättras. I 
nästa skede kommer en utredning genomföras för att bedöma om det är lämpligt 
att installera solceller på idrottshallens tak. 

Utvändigt genomförs omläggning av taktätskikt, fasadmaterialbyte samt 
dränering runt byggnaden. I samband med dessa åtgärder tilläggsisoleras tak och 
fasad.  
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Invändigt kommer den del av byggnaden som rymmer omklädningsrum och 
personalutrymmen renoveras med nya ytskikt. I idrottshallen som rymmer två 
planer uppförs en ny golvuppbyggnad.  

Renoveringen bedöms pågå i ett år och vara möjlig att genomföra under år 2024-
2025 efter projektering och upphandling. Åtgärder i idrottshallarna behöver 
genomföras under period med mindre inomhusverksamhet från skolan och 
föreningarna. Åtgärder vid omklädningsrum och personalutrymmen kan 
genomföras i etapper. Det planeras inte för en provisorisk idrottshall eller 
paviljongsuppställning för omklädningsrum eller personalutrymmen. 

Anskaffning 
Anskaffning avseende renovering av Skarpängsskolans idrottshallar planeras att 
genomföras genom upphandling under tröskelvärdet i enlighet med lag 
(2016:1145) om offentlig upphandling (LOU).  

Det ekonomiskt mest fördelaktiga anbudet planeras att antas utifrån 
tilldelningsgrunden pris. Detta innebär att samtliga villkor är fastställda i 
upphandlingsdokumenten.  

Kontrakt kommer att tecknas med en entreprenör.  

Uppskattad tid för genomförande är cirka ett år med start våren 2024. Projektet 
planeras vara färdigställt under år 2025. 

Ekonomiska överväganden 

Beräknad kostnad för investeringen är ca 60 mnkr. Kostnaden har beräknats med 
ett index på 3 % per år för hela byggperioden till och med år 2025. I 
verksamhetsplan 2023 finns 60 mnkr avsatta för projektet Renovering 
Skarpängshallen.  

Utifrån dagens hyresnivå behöver hyran till barn- och grundskolenämnden samt 
kultur- och fritidsnämnden höjas med ca 3 mnkr från år 2026. Den ökade 
hyreskostnaden kommer att inarbetas i kommande verksamhetsplan.  

Beräkningen av investeringen är gjord i ett tidigt skede och kan ändras med 
anledning av dagens samhällsekonomiska osäkra läge. Byggindex kan bli högre 
än beräknat. Detta innebär att investeringsutgiften kan behöva justeras utifrån 
ändrat index. Även räntenivåerna förväntas öka liksom driftskostnader, vilket 
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kan innebära ytterligare ökade hyreskostnader för barn- och grundskolenämnden 
samt kultur- och fritidsnämnden. 

Katarina Kämpe 
Kommundirektör 

Jenny Gibson 
Samhällsutvecklingschef 

Bilagor 

1. Tjänsteutlåtande från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat, daterad den 17 april 2023 

2. Protokollsutdrag från kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, 
fastigheter och klimat 

Expedieras 

Kommunstyrelsens utskott för stadsbyggnad, fastigheter och klimat 

Barn- och grundskolenämnden 

Kultur- och fritidsnämnden 

Projektledare Johan Dovärn 
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